
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 3
15 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 

στρ. στη θέση «Φέρρυ» Περιφέρειας Κοινότητας 
Μαρκοπούλου Ωρωπού του Νομού Αττικής. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,768 
στρ. στη θέση «Δροσούπολη» Περιφέρειας Δή−
μου Α. Λιοσίων του Νομού Αττικής. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,00 
στρ. στη θέση «Νταμάρι Φράγκου» Περιφέρειας 
Δήμου Α. Λιοσίων του Νομού Αττικής. ........................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,000 
στρ. στη θέση «Δέση» Περιφέρειας του Δήμου 
Γέρακα του Νομού Αττικής. .................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3634 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 στρ. 

στη θέση «Φέρρυ» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκο−
πούλου Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4302/4.9.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0.360 στρ. (τριακοσίων εξήντα χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Φέρ−
ρυ» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκοπούλου Ωρωπού 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2003 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δά−
σος χαλεπίου πεύκης με υπόροφη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

17



18 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 19

      Αριθμ.: 4393 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,768 στρ. 

στη θέση «Δροσούπολη» Περιφέρειας Δήμου Α. Λιο−
σίων του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4247/20.10.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,768 στρ. (επτακοσίων εξήντα οκτώ 

χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Δροσούπολη» Περιφέρειας του Δήμου Α. Λιοσίων του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής «1, 2, 3,....9, 1», στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Βόρεια: Με το κανάλι του Μόρνου.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 9.9.2006 εξ 
αιτίας πυρκαγιάς δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άγρια ξυλώδη βλάστηση (Χαλέπιος πεύκη, Ακακία) 
και από θάμνους αείφυλλων − πλατύφυλλων (σπάρτο, 
κ.α.) καλύπτοντας σε ποσοστό 70% την επιφάνεια της 
έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



20 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 21

      Αριθμ.: 4269 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,00 στρ. 

στη θέση «Νταμάρι Φράγκου» Περιφέρειας Δήμου Α. 
Λιοσίων του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4172/16.10.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
και κοινόχρηστη εποικιστική έκταση που διαχειρίζεται 

από τη Δ/νση Πολιτικής Γης του Υ.Α.Α.Τ., εμβαδού 18,00 
στρ. (δεκαοκτώ στρεμμάτων) που βρίσκεται στην θέση 
«Νταμάρι Φράγκου» Περιφέρειας του Δήμου Α. Λιοσίων 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «α, β, γ, … ,υ, φ, χ, α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εποικιστική έκταση.
Δυτικά: Με εποικιστική έκταση.
Βόρεια: Με εποικιστική έκταση.
Νότια: Με εποικιστική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 3.8.2006 εξ 
αιτίας πυρκαγιάς δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άγρια ξυλώδη βλάστηση (Χαλέπιος πεύκη, αγριελιά) 
από θάμνο αείφυλλων− πλατύφυλλων (πουρνάρι, κ.α.) και 
αγρωστώδη βλάστηση καλύπτοντας ποσοστό 30% την 
επιφάνεια της έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 23

      Αριθμ.: 2890 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,000 στρ. 

στη θέση «Δέση» Περιφέρειας του Δήμου Γέρακα 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
3. Την υπ’ αριθμ. 5678/21.6.2006 πρόταση του αρμό−

διου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 3,000 στρ. (τριών στρεμμάτων) που 
βρίσκεται στην θέση «Δέση» Περιφέρειας του Δήμου 

Γέρακα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Αυγούστου του έτους 2003 από 
εκχέρσωση θαμνώδους δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από σχίνα και πουρνάρια τα οποία είχαν ανα−
πτυχθεί μετά την πυρκαγιά της 1.8.1998, εξαιτίας της 
οποίας η εν λόγω έκταση είχε κηρυχθεί αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 5174/29.12.1998 απόφαση του Γεν. Γραμ. 
Περ. Αττικής, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000031501070008*


		2007-02-15T14:42:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




